
UCHWAŁA NR III/34/2004
RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 28 maja 2024 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru oraz zasad używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 76) po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska,

2) Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską Gminy Pobiedziska,

3) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach,

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Pobiedziska.

§ 2. Ustanawia się herb, flagę, baner, flagę stolikową, pieczęcie, sztandar Gminy Pobiedziska, których wzór 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6.

§ 3. 1. Herb Gminy stanowi tarcza dwudzielna w słup. W polu prawym czerwonym Orzeł Biały bez korony, 
zwrócony w prawo, z dziobem i szponami złotymi, językiem srebrnym. W polu lewym srebrnym postać ludzka 
klęcząca zwrócona w prawo, z rękami złożonymi do modlitwy. Twarz i ręce - barwy naturalnej, włosy - jasne; 
suknia błękitna, na ramionach - kaptur czerwony, nogawice - czerwone, obuwie czarne.

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Flagę Gminy Pobiedziska stanowi płat prostokątny podzielony pionowo na dwa równe pasy – biały 
i czerwony. Pośrodku znajduje się herb gminy Pobiedziska wysokości 8/10 szerokości płata. Konstrukcja flagi 
oparta jest na proporcjach 5:8 (szerokość do długości)

2. Graficzny wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Baner  gminy jest płatem prostokątnym o proporcjach 1:4 (szerokość do długości) podzielonym 
pionowo na dwa równe pasy biały i czerwony. Herb gminy, wysokości 1/5 długości płata, umieszczony jest 
centralnie, w taki sposób, że górna krawędź herbu leży w odległości 1/5 długości płata od jego górnej krawędzi.

2. Graficzny wzór baneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Flaga stolikowa jest płatem prostokątnym o proporcjach 1:2 (szerokość do wysokości), zawieszanym na 
poziomej poprzeczce mocowanej do stojaka. Płat podzielony pionowo na dwa równe pasy, biały i czerwony. Herb 
gminy, wysokości 2/5 wysokości płata, znajduje się w części centralnej.

2. Graficzny wzór flagi stolikowej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. 1. Pieczęcie gminy Pobiedziska zaprojektowano w trzech wariantach: Miasta i Gminy Pobiedziska, Rady  
Miejskiej Gminy Pobiedziska oraz Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska. Wszystkie są okrągłe, o średnicy 
36 mm, ze stosowną legendą otokową rozpoczętą krzyżykiem kawalerskim. Legenda brzmi odpowiednio: + 
MIASTO I GMINA POBIEDZISKA, + RADA MIEJSKA GMINY POBIEDZISKA, + BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY POBIEDZISKA. Legenda jest oddzielona linią perełkową od pola pieczęci, w którym znajduje się godło 
herbowe gminy Pobiedziska. 

2. Graficzny wzór pieczęci stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



1. § 8. 1. Sztandar gminy Pobiedziska składa się z płata, drzewca, głowicy i szarfy. Płatem sztandaru jest 
dwustronna tkanina w kształcie kwadratu o wymiarach 100 x 100 cm. Jeden bok płata sztandaru przymocowany 
jest do drzewca, zaś pozostałe boki obszyte są frędzlą złotą o szerokości 5 cm. Strona prawa płata sztandaru jest 
czerwona z godłem Rzeczypospolitej Polskiej wedle ustawowego wzorca. Strona lewa płata sztandaru jest 
czerwona, w  centralnej części widnieje herb Gminy Pobiedziska, nad którym  znajduje się złoty napis: GMINA 
POBIEDZISKA. W części dolnej jest ozdobny grot z gałązkami liści grabu i rozet różnej wielkości. Drzewce 
sztandaru w kolorze jasnym o średnicy 40 mm, sporządzone z drewna toczonego, jest dwudzielne. Na górnym 
końcu drzewca zamontowana jest głowica sztandaru, zaś na dolnym końcu metalowe okucie, zwane stopką. 
W głowicy sztandaru umieszczone jest godło herbowe województwa wielkopolskiego. Głowica osadzona jest na 
tulei drzewca. Szarfa podzielona na dwa pasy biały i czerwony, nawiązujące do flagi państwowej, zakończona jest 
złotymi frędzlami.

2. Wzór graficzny sztandaru gminy Pobiedziska stanowi załącznik  nr 6 do niniejszej uchwały

§ 9. 1. Herb, flaga, baner, flaga stolikowa, pieczęcie, sztandar określone w § 3, § 4, § 5, § 6, § 7, § 8 niniejszej 
uchwały są znakami prawnie chronionymi. Mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale.

2. Rozpowszechnianie  symboli, o których mowa w ust. 1 z wyłączeniem publikacji naukowych 
i popularnonaukowych, wymaga zgody Burmistrza.

§ 10. Zasady i okoliczności używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru określa 
Regulamin, który stanowią załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§ 12. Traci moc Uchwała nr LXXXVIII/782/2024 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 25 kwietnia 
2024r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru oraz zasad używania 
(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2024r. poz. 4817).

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 2



Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Herb Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Flaga Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Baner Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Flaga stolikowa Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Pieczęć Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Pieczęć Miasta i Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 2



Pieczęć Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

Sztandar Gminy Pobiedziska – Strona prawa (strona odwrotna)

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Sztandar Gminy Pobiedziska – Strona lewa (strona główna)

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/34/2004

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 28 maja 2024 r.

REGULAMIN
określający zasady i okoliczności używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru

§ 1. Słowniczek

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) Herbie, fladze, banerze, fladze stolikowej, pieczęci, sztandarze – należy przez rozumieć symbole Gminne, 
zwane także symbolami;

2) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska;

3) Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską Gminy Pobiedziska;

4) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach;

5) Gminie - rozumie się przez to Gminę Pobiedziska.

§ 2. Zasady ogólne

1. Herb, flaga, baner, flaga stolikowa, pieczęcie, sztandar są najważniejszymi zewnętrznymi znakami 
symbolizującymi Gminę Pobiedziska, stanowią jej własność i podlegają ochronie prawnej.

2. Prawo używania symboli przysługuje organom Gminy Pobiedziska, jednostkom organizacyjnym 
i pomocniczym Gminy.

3. Korzystanie z symboli, o których mowa w ust. 1 w celach promocyjnych przez inne podmioty 
niewymienione w ust.2 wymaga zgody Burmistrza w formie pisemnej. Wniosek o wyrażenie zgody na używanie 
symboli Gminnych stanowi Załącznik nr 1 do Regulaminu.

4. Symbole mogą być używane do celów handlowych, reklamowych lub innych związanych z uzyskiwaniem 
dochodu tzw. komercyjnych wyłącznie za zgodą Burmistrza wyrażoną pisemnie na wniosek zainteresowanych.

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4 powinien wskazać sposób i formę wykorzystana symboli. Wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.

6. Przed wydaniem zgody na używanie herbu Gminy w celach, o których mowa w ust. 4, Burmistrz bada 
w szczególności:

1) czy umieszczenie herbu Gminy w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje 
w sprzeczności z powagą herbu gminy,

2) czy działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu Gminy nie stoi w sprzeczności 
z interesem Gminy,

3) czy przedstawiony projekt wykorzystania herbu Gminy jest zgodny ze wzorem ustalonym przez Radę.

7. Burmistrz może wyrazić zgodę na nieodpłatne korzystanie z herbu Gminy, ubiegającemu się podmiotowi 
w dowód uznania jego działalności, aktywnego uczestnictwa w życiu Gminy lub gdy działalność tego podmiotu 
przyczynia się do upowszechniania pozytywnego wizerunku Gminy i promuje Gminę na zewnątrz.

8. Z zastrzeżeniem podmiotów wymienionych w ust. 2 ustala się następującą odpłatność za używanie herbu 
Gminy:

1) za umieszczenie herbu gminy na towarach lub innych przedmiotach – w wysokości połowy minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego obowiązującymi przepisami prawa,

2) za umieszczenie herbu w publikacjach książkowych, prasie, folderach i innych wydawnictwach – w wysokości 
połowy minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego obowiązującymi przepisami prawa.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



9. W przypadku towarów lub przedmiotów w ilości przekraczającej 1000 szt., na których ma być umieszczony 
herb gminy bądź umieszczania herbu gminy w publikacjach wydanych w nakładzie powyżej  1000 egzemplarzy, 
pobiera się opłatę w podwójnej wysokości opłaty, o której mowa w ust. 8.

10. Opłatę za używanie herbu wnosi się w kasie Urzędu lub na konto Gminy przed podpisaniem umowy

11. Burmistrz prowadzi rejestr udzielonych zgód na używanie symboli gminnych.

12. Symbole Gminy Pobiedziska powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem.

13. Symbole Gminy Pobiedziska nie mogą być wykorzystywane w kampaniach wyborczych przez podmioty 
biorące udział bez względu na rodzaj wyborów – powszechnych czy lokalnych.

§ 3. Zasady używania herbu Gminy Pobiedziska

1. Herb Gminy Pobiedziska umieszcza się w budynkach stanowiących siedzibę podmiotów, o których mowa §2 
ust. 2.

2. Burmistrz może zobowiązać organizatorów przedsięwzięć realizujących zadania publiczne we współpracy 
z Gminą Pobiedziska i korzystającym z dofinansowania z budżetu gminy do używania herbu w materiałach 
promocyjnych tych przedsięwzięć. Zobowiązanie to będzie ujęte  w zapisach umowy, na mocy której jest udzielane 
wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych przez ten podmiot.

3. Burmistrz podmiotom określonym w ust. 2 oraz §2 ust. 3 i 4 może zawiesić prawo do wykorzystywania 
herbu, bądź cofnąć zezwolenie, jeżeli podmiot używający herb używa go w sposób niezgodny z warunkami lub 
przez inne działania naraża na szkodę  dobre imię Gminy Pobiedziska.

§ 4. Zasady używania flagi Gminy Pobiedziska

1. Flagę Gminy Pobiedziska podnosi się/wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami stanowiącymi 
siedziby podmiotów, o których mowa w §2 ust 2w ramach promocji Gminy oraz z okazji uroczystość lub 
wydarzeń, w których uczestniczą przedstawiciele Gminy.

2. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 
spuszcza się do połowy, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarną wstęgą).

3. Mieszkańcy Gminy mają prawo używania flagi Gminy z zachowaniem należnej czci i szacunku.

4. Burmistrz może zobowiązać organizatorów przedsięwzięć realizujących zadania publiczne we współpracy 
z Gminą Pobiedziska i korzystającym z dofinansowania z budżetu gminy do używania flagi w materiałach 
promocyjnych tych przedsięwzięć. Zobowiązanie to będzie ujęte  w zapisach umowy, na mocy której jest udzielane 
wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych przez ten podmiot.

5. Burmistrz podmiotom określonym w ust. 4 oraz §2 ust. 3 i 4 może zawiesić prawo do wykorzystywania 
flagi, bądź cofnąć zezwolenie, jeżeli podmiot używający flagę używa go w sposób niezgodny z warunkami lub 
przez inne działania naraża na szkodę  dobre imię Gminy.

§ 5. Zasady używania  baneru Gminy Pobiedziska

Baner Gminy wywiesza się na budynkach siedzib lub przed budynkami stanowiącymi siedziby podmiotów, 
o których mowa w §2 ust. 2w ramach promocji Gminy oraz okazji uroczystości lub wydarzeń, w których 
uczestniczą przedstawiciele Gminy.

§ 6. Zasady używania  flagi stolikowej Gminy Pobiedziska

1. Flaga stolikowa może być umieszczona w trakcie obrad Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, w gabinecie 
Burmistrza i Zastępcy Burmistrza, Biurze Rady oraz w miejscach promujących Gminę w czasie różnych 
uroczystości.

2. Burmistrz może zobowiązać organizatorów przedsięwzięć realizujących zadania publiczne we współpracy 
z Gminą Pobiedziska i korzystającym z dofinansowania z budżetu gminy do używania flagi stolikowej 
w materiałach promocyjnych tych przedsięwzięć. Zobowiązanie to będzie ujęte  w zapisach umowy, na mocy 
której jest udzielane wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych przez ten podmiot.

3. Burmistrz podmiotom określonym w ust. 2 oraz §2 ust. 3 i 4 może zawiesić prawo do wykorzystywania flagi 
stolikowej, bądź cofnąć zezwolenie, jeżeli podmiot używający flagę stolikową używa go w sposób niezgodny 
z warunkami lub przez inne działania naraża na szkodę  dobre imię Gminy.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 2



§ 7. Zasady używania  pieczęci Burmistrza, Miasta i Gminy Pobiedziska, Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska

1. Dysponentem pieczęci:

1) Burmistrza oraz Miasta i Gminy Pobiedziska – jest Burmistrz,

2) Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska jest Przewodniczący Rady

2. Pieczęciami, o których mowa w ust. 1 mogą być sygnowane dokumenty urzędowe w związku z realizacją 
zadań własnych Gminy Pobiedziska oraz dokumenty uroczyste.

3. Odcisk pieczęci, o których mowa w ust. 1 odciśniętych na tuszu w kolorze czerwonym umieszcza się 
bezpośrednio pod tekstem dokumentu.

§ 8. Zasady używania   sztandaru Gminy Pobiedziska

1. Sztandar Gminy Pobiedziska używany jest podczas uroczystości państwowych i gminnych, a także podczas 
uroczystych sesji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

2. Sztandarowi towarzyszy trzyosobowy poczet, składający się z Radnych Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska - 
chorążego i dwóch osób asysty, którego w skład wyznacza Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska.

3. Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych, szarfie w kolorze białoczerwonym 
przepasanej przez prawe ramię i białych rękawiczkach.

4. Sztandar powinien być używany w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek.

5. Miejscem przechowywania sztandaru jest siedziba Urzędu – Biuro Rady.

6. Na uroczystościach innych niż wymienione w ust. 1 sztandar może być obecny wyłącznie na polecenie 
Burmistrza.

7. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji „Spocznij” (pionowo), chyba, że 
zaistnieją okoliczności, które wymagają pozycji sztandaru „Baczność” (pochylony pod kątem ok 60 stopni).

8. Sztandarowi nadaje się pozycję „Baczność” wyłącznie w sytuacji:

1) Odgrywania/lub śpiewania hymnu państwowego;

2) Przeistoczenia, podniesienia i błogosławieństwa w trakcie nabożeństwa religijnego;

3) Dekorowania sztandaru odznaczeniem.

9. Oddawania honorów osobom lub symbolom,  następuje po komendzie „Sztandar prezentuj” (chorąży 
pochyla sztandar w przód do ok 45 stopni, mając płat przed sobą).

10. Podczas uroczystej sesji sztandar jest ustawiony w honorowym miejscu.

11. Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba że jej charakter lub program wymuszają inną 
kolejność.

12. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości „Całość powstań! Baczność! 
Sztandar wprowadzić”

13. Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się krokiem marszowym, a chorąży 
zajmuje środkowe miejsce.

14. Podczas przemarszu chorąży trzyma sztandar na prawym ramieniu, mając płat za sobą, a drzewiec pod 
kątem ok 45 stopni, natomiast podczas wprowadzenia sztandaru chorąży trzyma sztandar pod kątem ok 60 stopni.

15. Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy chorąży utrzymuje sztandar w pozycji „Baczność” (pochylony 
pod kątem ok 60 stopni), a członkowie pocztu sztandarowego przyjmują postawę „Baczność”.

16. Pada komenda „Spocznij (uczestnicy uroczystości mogą usiąść), członkowie pocztu sztandarowego 
przyjmują postawę „Spocznij”.

17. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 
uroczystość „Całość powstań! Baczność! Sztandar wyprowadzać”.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 3



18. Po opuszczeniu miejsca uroczystości przez poczet sztandarowy, następuje komenda „Spocznij” (uczestnicy 
uroczystości mogą usiąść).

§ 9. Postanowienia końcowe

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzję, co do konkretnych okoliczności 
i warunków użycia symboli Gminy Pobiedziska podejmuje Burmistrz.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 7

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA

WNIOSEK
o wyrażenie zgody na używanie herbu/ flagi/ flagi stolikowej

do celów promocyjnych

Pobiedziska, dnia ………………………………..

………………………………..

(imię i nazwisko)

………………………………..

(nazwa instytucji lub firmy)

………………………………..

(adres)

………………………………..

(numer telefonu kontaktowego)

Proszę o wyrażenie zgody na używanie herbu/ flagi/ flagi stolikowej# w celu:

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

Uzasadnienie:

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

Załącznik:

Projekt graficzny wykorzystania herbu / / flagi/ flagi stolikowej

…………………………………….

(podpis wnioskodawcy)

*Niepotrzebne skreślić

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 7

WNIOSEK
o wyrażenie zgody na używanie herbu/ flagi/ flagi stolikowej

do celów komercyjnych

Pobiedziska, dnia ………………………………..

………………………………..

(imię i nazwisko)

………………………………..

(nazwa instytucji lub firmy)

………………………………..

(adres)

………………………………..

(numer telefonu kontaktowego)

I. Informacje o wnioskodawcy:

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

II. Proszę o wyrażenie zgody na używanie herbu/ flagi/ flagi stolikowej# w celu:

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

III. Ilość produktów na których zostanie umieszczony herbu/ flaga/ flaga stolikowa2

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

IV. Przewidywany zysk ze sprzedaży produktu:

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

V. Uzasadnienie:

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1



………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

Załącznik:

1. Projekt lub prototyp przedmiotu, na którym ma być używany herb/flaga/flaga stolikowa (w oryginalnych 
barwach).

2. Kopia wpisu potwierdzającego podstawę prawną działania Podmiotu oraz rodzaj i zakres działania 
Podmiotu.

…………………………………….

(podpis wnioskodawcy)

*Niepotrzebne skreślić

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 76)
w art. 3 ust. 1 przewiduje, że jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać w drodze uchwały organu
stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Zgodnie
z powyższą ustawą wzory symboli ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową
tradycją historyczną. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wyraził dnia 19 stycznia 2024r. opinię
pozytywną w sprawie projektów herbu, flagi i pieczęci Gminy Pobiedziska. Podstawę wyrażenia powyższej
opinii stanowiła uchwała Komisji Heraldycznej nr 6-1247/O/2024 z dnia 19 stycznia 2024r,.

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady
należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu.

Herb, flaga, pieczęcie, to najważniejsze, a zarazem, najbardziej zaszczytne symbole naszej terytorialnej
wspólnoty. Samorząd komunikuje się bowiem z otoczeniem także za pomocą środków wizualnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską Gminy Pobiedziska niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 62062A2C-F0A5-4B0E-B52F-9F6E42578ABC. Uchwalony Strona 1




